Interno nas
Contratações
Públicas"

21172 UN 2 R$ 4.265,00 R$ 8.530,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de um mês, contados da data de início do
Congresso,  na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo total da contratação é de R$ 8.530,00 (oito mil quinhentos e trinta reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. DA DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES
2.1. Tendo em vista que a solução para atender à necessidade dessa contratação já era previamente
conhecida e que o valor da contratação ora proposta (R$ 8.530,00) se enquadra nos limites do inciso II do art.

[...]

pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei
Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos
cadastros de contribuintes estadual e municipal.

9. PAGAMENTO
9.1. PREÇO

9.1.1. O valor total da contratação é de R$ 8.530,00 (oito mil quinhentos e trinta
reais) , conforme proposta comercial (0008663). 
9.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,